Doc.
001617

l!J~JI:NAS g[IDER1r'HliGU'Ati:: n.!E ~.l[[NA~ G.U!:Jl~AB~ S.A.- lCJ8IMllNAri4

/ f'-n :uúl&na(r

Belo Horizonte, 22 de março de 2006
<Prt-046

Excelentíssimo Senador Delcidio Amaral
Presidente da CPMI - "Correios"

Senhor Presidente)

Completando a documentação enviada a essa douta Comissão no dia 17 do

corrente mês, estamos encaminhando a Vossa Excelência a LISTA DE CUSTO

INTERNO DE AG:tNCIAS, editada pelo Sindicato das Agências de Propaganda de

Minas Gerais.

Colocamo-nos à disposição de Vossa Excelência para informações adicionais, se

necessário.

Atenciosamente,

Anexo: O referido no texto.

pos Soares
Diretor Presidente

.RQS n° 0312005. CN- .
• _ _ _ I i ~PMI 0 §ORREtos .

Ru<J Pro f José VJt:Jra de Mendonça, 30 I I - Engenho Nogueira- CP 806- • CEP 3131 0-26Õ _ Beln H · 8 8
Tc:L (31) 3499-i!ROI'i. ~:lX' n I) ~4QQ.Sid7'\- •'-""';1. nrP<:~PO>Põ~c.-. .. ,;_.; ___ - ----- 1... . t"lS . RfcbZOnté- MG

~

3§3 , .~ '
Doe: -----

...
St
'

l.

E:-'
Q.:

\SI
lt)
11:

t<):
\SI o

~61 \{)

\SI C7l
\SI

~ N
I O')j lt) ...
I

p:,
w
LI. .

~ - --.:· :

AlC-'

f -
'-n -
r;;- ·

z

\\Jj
fknrí7!!!_0

O :;:o
-o o
S:cn

::I
o

C>
o~
o~
;;o o
;;oc..n
m•
-C>

Rua DrmrtnP V!ldm, 58'1 - Qs. 810/912 - CBP 30Ioo.a40
Bel.o Rori1loCIIIe -1m - J!tJae/J'u:: (<51) 3'&4l.'l'lll

e..maU: ~lr- Skl:: -ll'.abllJIIII~IJ.<XIIn:l!nl

.•·""':···

' lg
O;z
(1),

/( .

l'

I
f

t

i
~ -

·I:·ISTAJIE ·REFERÊNCIA
--DE-wsms lmfiNOS

- !.-· :
.. :_ ~ .-- ~

·. -- . . · ...

~- : · - --~,: .• : ... _; .. . _.::f·
".! ": - • '>', :- -·_

· . . . . -- . .. . . -
,t i ! .
-·· · . . t . MG

_.·-.: ...

_;;..;,_~_·".:..;.'·~,~~~!IIICII'IS~l:t~ \. •
Slnlll!n>{IIQ., -~ l!bljilic:açlio abiiKD:. -. ---

~: ;

-= ·,,::..:: :--
.. t- ·· - .

. - .. -.:
-rt...-•

. . ~-~--~~ ~
. -;.: ~- ~

· .. ·f·:~

. \; ___ ,.,_ . .l;~\;;;,--~;~-- -

_ .. , .. ..;,_...;J.:uCAÇAO L
CNJ:-.;::.:ül~ll2.0781000l-9S

;~-p\(lp.l!J-.: .. bi_--~-> :~:·f1~~~~

ISJ

cp lt.
ISJ
ru
i

LISTA DE REFER!NctA DE CUSI'OS IN1ERtiOS
aprovada em AGE PERMANENTE, no dll! 0710312005.

ru
ISJ ~ F~, - r;. r~ t ~ · :; E ~t--c~:d.:._, io~J'- ~m R$
ISJ m_ t. ·;; Clg :; d•: tJ~, à~ t?XtC

~--'- Mínfmo
-+>
-+>
1--'-

TabelafGfáfk;o (máximo)

--
TI'!IlmrleQto de iln!!gem - Sistêma por l'tola

Págiha~a.

Págkla

112 Jll{lglm

113página

114 pégina (ou m fnimo)

Págnadupla

Página

Rouba pégina

112~

113pãoina

1t .. l1ãoina ,

R$ 97,00

R$ 97,00

R$1.o98,00
- -
R$ 793,00

R$ ~.50

R$1.128,50

R$ 193.00

R$ 109,80

R$ 244,00

R$ 122,00

R$ 97,SO

R$ 85,40

R$ 61,00

R$ 244,00

R$ 183,00

R$ 146,40

R$ 134,20

R$ 122,00

R$ 91,50

lllnmo .,., _- n ::o R$ 61,00

8"~'~· .. -.~'%~~~~~~~~:;~~~~ .. ~· --~
.M ;:"' r~ C"'\ ê R$ 24,40 R$ 12.20

M _,;;, " \ ,.... O o R$ 12,20 R$ 6,10
~ ;;o o

;;o<..n

•·
a !:!1 ~

O:z
(1),

--~\-- -. ~.~----------~

'• Jornal \'a:::>r ;;n RS

Busdoor/Traselmila!eral de &libus, Tesfelra/Painel tootal ou

lateral de ponto de õni:Jus. Traseira de táxi. PMJel externo de metrô,
Outdoor. back ou front lght

R$ &SUO

R$1.884.90

·-·
:'

:·: . ...
i:

-
~ r
~ t

-= ...

(SJ .-
co
I

(SJ
fD

I

~
m

c
(J)
H
:r
H·

~
(J)

w
f-"
w
~
I..D
I..D

~: ~.·t;.;~-r ·~:: Pr:i"r-c: , cr~.~-J!

Mes!vo, Adesfvo de Chão, ~(Por Modelo). Boné,
BWoo, Camiseta. Cmeta. Cllavelro, Cilta, CWeiro, Copa, I~
Fli'lmiJa. FJyer, U!pis, taque, Maroador de ~a. Mac::laJM, ~
P~. Porta-Mrato, ~ Sooola/Bolsa,les(elrap~rat:arl:az.
li'oféu,. V'!Seira

.AQenda {projeto gráfioo}

Agenda (sõ çape)

Agenda (por pclgina)

Agenda~ página. só troca de data}

Bmadsi;5e (por página), Capa de Caderno, Capa de Qlmê, Capa de cath.
Capa de Catálogo, Cape. .de CD, a.odálic (Por tAmlna), Certificado,
Convife, Encarte de CO (Por l...ãmlna)

'Bl!fa:. 8anner, catião de N~. CartãD-postat, Cartaz, P&ler, carsaz-.,
IJplôma

Crachã, CUpom. Display de Mesa. faixa d& GOOdala!Stopper,
ficha de lmcfição. Fooação d& Gôndolal&ndõ, Mouee Pad,
Santinho, Volante - ~ ll l J •· Ol / : ,

fokler" a1é formato A3 com 2 dobras n-5-:-lt c: '' I ( :~o..t - ~. "; ~;l>.

Foltetc Institucional, FolhstD Téctlico, Ca1áJc9> de P1td.tcs fV ~
Móbile, Pónico pcara lo)a

P~painel {Interna m.1 exteml!!), Totem

Vlntleta para Ern~m

Réfaçáo

- pc;:~·) a

Bloco de Anota;;;ões

Biooo df:l_ ~ fiscal. moco de Orçailento

~
.,.

o, Car1ão de \lisila

.~de~ :'\. de noma/el'ldél9;to

~ iiiár modaloP..f !P9' (.oor modelo}

~de
.......... ~:l . ..... ~~=

~ UJo~

~
~:;oU'l

~ m· - (") Oz cn.
~ .. - --

>"~ 1 !:!" .::-m RS

R$ 689,30

R$1.884,90

A$ 774,70

R$ 506,30

R$ 97,60

R$ $17,40

R$1.226,10

H$ 500,30.

R$2.287,50

R$ 646,60

Fl$1.348,10

R$1.134,.60

R$ 195,20

MaisSO%

V..=! ar em RS

R$ 134;20

R$ 549,00

R$ 134,20

R$ 67,10

R$ 414,130

R$ UJ61,-40

R$1.244,40

Mais30%

·t
l

f
i

CalE;tdíio Plooloêidf'ISI, PlfBlllial'nanto de Conve11ção,
Planejaml!nto da Eventos, Planejamento de Ação Promocional

Caixa de Embarque, Cartela com Saco. Embalagem Blsl:sr/Samp!ing.
&nbalagem (adaptação)

t:'mbEiagem de Infla d& produtos (pacote d&'até 5 embalagens)

i \• Ma-:.e, , ••-s E~p$c1 a:::.

~para~. ObPaYde blüo. Cisplay de ponta d&gêndola.
Pisplay de vitrine

Hoosé 01Q81l1News !et!er IProieto até 4 páginas)

Haus& Organ/News letler (por página adicional)

~de díreioria (até 36 págiRas)

Relàfilrio de clretoria (por pâgina adicionaQ
Embalagem parn. relalól1o de dntcria (luva -caixa-envelope espaclaJ)

Re'lrista: - Projeto Et:itorial (até 36 ~

Revela {por página acicional)

Unifon-n&

Refação

R$ 4..514,00

R$ .C..575.00

R$ 695.40
R$3.904.00

Mals30%

R$15.1:28,00

R$ 3.891,80

R$ 7.82:0,20

R$ 3.056,10

R$ 9211,00

R$ 36.844,00

R$ 5.386,3D

Val o~ em RS

R$ 4.093.10

R$ 4.404.20

R$ 878,.4'{1
-

R$ 24.912,-40

RS 622.20

R$ 3.275,70 -
R$ 36.436,,512

R$ 524,60 ----
R$ 6.886Jl0 -

Mais31l'Ki

* ., ,
'· : n .,

: . b

·=
I
c .

~-
o
I

- ~ ~
c , .. - ó c
o
c

~

,,
,.
~··

' ~ - . ' . • .. . ·· .

E
ll..

...
't ..

I)
i) .
L

~ ;:~ t· ~~~~ :; r ·. -s D .fe.,.ern:. , ~:d.:•s- ~.1 &di?r·t ...: 0,. :::. 3r"'·t:-!"'r: .: E..:p.!l: ·-=i:·:

.Empenas de Jri<io ldenli~ CQrPCllaiiva Sinalzação Rema

Envelopamento de prédio ~especiais Estande pn feiras

&M!Iopmnento de trens Plnltn de frota Trios~

Fachadas Simbolo Vitrines

Relação Má1930~

·.3• lc~:d c. "õJO Ele-iró11 1:.• ·;~o· em R$

~3 • . ::nJ.c3o e te >:to - Rotero

f'
I

I
I
i
I

Critérios Gerais

Pala uso EIXduàvo de--de propagilllda. filadas tiJ SIMPI\0-MG.

lfJ lllilareslaUstada ~ dtlwserf!J!~Jü)o Certili:cm wRIIação w~
d& pragtl1leldo da Tí.llla de Uso.

1. Os crlt'á1oo germs seguem ~nente as Normas-Padrão da Alivkfam ~
dadas pelo a:NP - Cooselho &ew!iuo das Nooúas-Padmo ~, bem c:m10 a ~11(;00
da~ ~annence a Lei rt 4.600, de 18 de )mho de 1965, e os Deel'eb)srf
57.690, de 1• de fevereiro de 1966, e rt 2.262, de 26 de julftl de 1997.
2. CUstoo de~ seio CGIIadooà 1W1e ~ «1815%.
3. NãQ estilo Í'd!ÜIS nesta Usla de Beb&'lda de CUsiD9 hlfllmos. .. deWrio Stl' Gçados
àjlil1o:cadlfts, ~.esblas.~ ~~.XIm(, fÕilS,U'III'IJS,
11mes, filas de vfdeo e outros Stniços e rnaleHais ~para a produção.
4. Peças não espedficadas nesta LJsta de Referênda serão ~ por avaüação e
referência de peças slmlaes.
5. rmJir,jões de ~leiiiO: ap(Js entrega OOs seniços.
I. D~esas com viagEm, estadas, almentJeão, tni1spol1e, ~em gemi, XlroJC
tfevem ser previamente aprovadas pms dientes e serão por estes reembolsadas
sem honorários de 15%.
7. To®s os {Ja5tos a semço do dienf.e. desde que auioril.ados e ~ saãa
reembolsados.
8.Anlncio(s) 00 Wln(s} peça{s) não ~S) OU não~ ~lá(ão) fafiJraOO(s}
~a agência comrme os vaklles desta lista de Heferênda.
'· SoiJ:e os smriçcs intams da agêncil, não seriD cd.ladoo lutor.bios dlt 15%.
10. Peça(S) que tüJ seja(m) de llida oo ,_faça(m} padie de~ de mitla ~
a:rêst:lmo de 100%.
11. fsla Us13 de Aehrincla de QJSIOO btsmos pOOeni ser aiiBrada sem prévio aviso.
12. Estl Us13 de ReRência de Q.ssk)s trlemoscaoceta e :subsllll!i a anteril:l"de 1619fl002..

:: . . .
~- .

, .

~ .. - - .
'­.

IJJ
ISJ
ISJ
ru
I

(\J
• ISJ

I
Q)
ISJ

Doc. 01579- Correspondência s/n, de 17.03.2006, do Diretor-Presidente da Usiminas Sidetúrgicas
de Minas Gerais S/ A - USIMINAS, senhor Rinaldo Campos Soares, encaminhando notas fiscais
referente aos trabalhos prestados pela SMP&B Comunicações Ltda à USIMINAS, bem como
oferecendo também os trabalhos que comprovam a referida prestação dos serviços.
Obs: Autuado em 17.03.2006.

RQS n° 03/2005 • CN • i
I :. CPMio· sc§~REIOS '

Fls . N° ____ _

3636
Doe: ------

Ato de Requisição N° 28- CPMI- "CORREIOS"

• histórico, no período de 2000 a 2005, da relação
comercial dos clientes C&A modas e IBI
Administradora e Promotora Ltda (CNPJ:
74.481.201/0001-94) com os Correios (agência propria
e agência franqueada), indicando: a média mensal
aproximada de objetos postados, a média mensal
aproximada dos valores pagos, o crescimento ao longo
dos anos dos objetos postados e dos valores pagos, a
existência de algum período cogt_um_aumento muito
relevante de objetos postados;./"

/'

• histórico completo das titularidades das ACF's
Shopping Tamboré, Celestino Bourroul, Joaquim
Floriano e Jardim Agu, especificando: os nomes dos
sócios, os respectivos períodos e os motivos da
mudança de titularidade; e

• histórico completo de todos os processos de apuração
de irregularidades praticadas pelas ACF's
supracitadas, discriminando: a data do início das
apurações, data do final das apurações, estágio em que
se encontra o processo, resumo dos indícios de
irregularidade, data em que a irregularidade foi
praticada, valores apurados, responsáveis pelas ACF's
na data da ocorrência dos fatos detectados, número dos
processos e descrição da penalidade aplicada;

j ~ s
Doe: